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Peter Andersen fortæller inden der skal observeres brunstende kronhjorte. 

Foto: Lene Ellekjær 
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AKTIVITETSKALENDER  

4. Kvartal 2014 

4.10 

Havjagt  AFLYST! 

Pga. svigtende tilmeldingsantal har foreningen set sig nødsaget til at aflyse turen. 

Sted: Hundested Havn  Tid:  kl. 8:00 

7.10 
Filmaf ten 

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 

14.10 
Klubaften  

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  Fra kl. 19:00 

21.10 
Jagthistorier  

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 

28.10 

Sildeaften  

Igen i år afholdes foreningens traditionsrige sildeaften, hvor det vil være muligt at smage sild 

tilberedt efter flere forskellige metoder, som ikke bliver praktiseret mange steder nu til dags.  

Det koster 75 kr. at deltage og arrangementet bliver udelukkende gennemført med et minimum på 

20 deltagere, så kom og vær med!  

Tilmelding foregår i foreningen  eller til Formand Morten Hejl tlf. 50 71 85 60. 

Tilmeldingsfrist senest d. 21. oktober 2014 

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum  Tid:  kl. 19:00 

4.11 

Klubaften med jægerquiz  

Vintertid er sammen med jagttid også brætspilstid. Vi spiller Hunter’s Big Five som er et quizspil i 

stil med Trivial Pursiut udelukkende med jagtrelaterede spørgsmål. Så kom i foreningen og test 

din vide n om jagt og alle dens facetter og bliv evt. lidt klogere på en underholdende måde.  

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 

11.11 

Billardturnering  

Foreningen afholder igen billardturnering. Spillere på alle niveauer opfordres til at  deltage uanset 

forudsætninger . Der spilles i par, så man har som mindre øvet spiller stadig mulighed for at 

blande sig i topstriden. Så kom og få en hyggelig aften hvor kampene altid er spændende, 

duellerne intense og præmierne værd at tage hjem med! 

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 

18.11 
Klubaften  

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 
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25.11 

Opmåling af trofæer  

Har du skudt dit livs buk på året bukkejagt  i Danmark, Sverige eller et helt tredje sted, og kunne 

du tænke dig at vide nøjagtigt hvor stor den er?  

Så mød op i foreningen hvor Peter Andersen vil opmåle trofæer. 

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 

2.12 

JULEFROKOST 

Traditionen tro afholdes f oreningens julefrokost første tirsdag i december, så er du i stand til at 

tilberede en helt uovertruffen ret, som intet julefrokostbord kan være foruden, er du mere end 

velkommen til at medbringe denne.  

Ved tilmelding angives hvad man ønsker at medbringe, så udvalget bliver så stort som muligt.  

Det koster 150 kr. at deltage og evt. udgifter vil blive vil blive refunderet.  

Tilmelding foregår i foreningen  eller til Formand Morten Hejl tlf.  50 71 85 60. 

Tilmeldingsfrist senest d. 18. november 2014. 

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 

9.12 

Juleafslutning med glögg og æbleskiver  

Vi runder året af med en aften i julehyggens tegn. 

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 

13.1 

Nytårskur  

Foreningen indleder det nye år med en uhøjtidelig nytårskur, hvor 

der vil blive serveret et stykke med vellagret ost.  

 

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum Tid:  kl. 19:00 

   

SÆT KRYDS I KALENDEREN ALLEREDE NU!  

27.1 

Generalforsamling  og JKF Årsmøde 

Foreningen afholder tirsdag d. 27. januar 2015 generalforsamling, hvor der gøres status over det 

forgangne år og fremlægges planer for det nye.  

Dagsordener vil blive udsendt senere. 

På valg er formandsposten samt en bestyrelsespost. 

Sted: Foreningens lokaler – Bredevej 120, 2830 Virum. Tid:  Tidspunkt kommer  
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SKET I FORENINGEN  

FORENINGSMESTERSKAB  I NORDISK TRAP  
Årets Store Flugtskydedag blev i stedet til foreningsmesterskab i Nordisk Trap på banen i Langstrup Mose, 

da vores hjemmebane ved Sjælsø stadig er lukket. Der deltog otte skytter fra klubben, og der blev skudt o ver 

to runder med i alt 50 duer. Det blev til omskydning om 3. pladsen, der også denne endte lige, så skulle der 

trækkes lod. Idet lodtrækningen også endte uafgjort, resulterede det altså i, at to skytter måtte dele 3. 

pladsen. 

 

Placering Navn  Træf  

1 Jan ’Gasse’ Jørgensen 32 

2 Hans Milman  29 

3 Flemming Smidt  19 

3 Nicklas Popp 19 

  

  

%ÙÈɯÝÌÕÚÛÙÌȯɯ'ÈÕÚɯ,ÐÓÔÈÕȮɯ)ÈÕɯɀ&ÈÚÚÌɀɯ)ĦÙÎÌÕÚÌÕȮɯ

Flemming Smidt og Nicklas Popp. 

Samtlige deltagere ved årets foreningsmesterskab i nordisk 

trap. 

Tillykke til vinderne ! 

OPLÆG FRA SWAROVSKI OPTIK  
Tirsdag d. 2. september havde foreningen arrangeret at repræsentanten for Swarovski optik i Danmark kom 

forbi og holdt et foredrag om jagtoptik.  Der blev fortalt om håndkikkerter, kikkertsigter samt teleskoper. 

Efterfølgende var det muligt at prøve de mange forskellige kikkerter der var blevet præsenteret i løbet af 

aftenen. I tusmørket omkring kl. 20:30 fik man virkelig syn for hvor vigtig en god kikkert kan være, når der 

jages under dårlige lysforhold.  
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HÅRD KAMP OM RIFFELPOKAL EN 
Mandag d. 8. september var det igen tid for foreningens medlemmer at mødes på Københavns Skyttecenters 

jagtbane og få afgjort den årlige riffelpokalskydning og traditionen tro blev der ikke givet ved dørene. 

Eftermiddagen begyndte dog med skydning til l øbende elg på nabobanen. Denne form for skydning er 

utrolig udfordrende og meget jagtrelevant.  Der blev skudt som man gør i Sverige, hvor skiven kommer til 

syne, standser op og skytten afgiver det første skud. Derpå sætter skiven i bevægelse og skytten skal så nå at 

afgive det andet skud før skiven er f orsvundet bag blænderingen igen. Dette gøres seks gange, så der i alt 

afgives 12 skud i en serie. Efter sådan en serie er riffelpiben med garanti blevet ganske lun. 

Pokalskydningen foregik ved at hver skytte afgav 6 skud til bukkeskive n, som også benyttes til riffelprøven. 

Skydestillingen er valgfri, fra siddende/knælende og opefter, og alle jagtrelevante hjælpemidler er tilladt. 

Der blev skudt af tre omgange og igen i år var konkurrencen meget tæt. 

 

Placering Navn  Point  Point ved omskydning  

1 Peter Eilertsen 60 19 

2 Knud Anker Jensen 60 10 

3 Preben Merrild  59  

 

  

Hovedparten af deltagerne ved dette års pokalskydning. 

Foto: Berit Valentin. 

Der tales og indskydes inden selve pokalskydningen. 

 

En pokalskydning i Lyngby -Gladsaxe Jagtforening er jo ikke en pokalskydning uden afsluttende 

præmieoverrækkelse og efterfølgende middag, bestående af Formandens stegeben, i foreningens lokaler. 

En stor tak til Berit og Peter Andersen for endnu en gang at stå for en hyggelig, udfordrende og spændende 

eftermiddag på skydebanen og ikke mindst til Formanden for at tilberede nogle fantastiske stegeben.  
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Fra venstre: Preben Merrild 3. plads ɬ Peter Eilertsen 1. plads ɬ Knud Anker Jensen 2. plads.  

Foto: Berit Valentin. 

  

  

Et af de mange fade der blev sat til livs i løbet af aftenen. 

Foto: Berit Valentin 

Peter Andersen med frue. 

Foto: Berit Valentin 

PÅ BESØG HOS NANCKE JAGTLIV  
Tirsdag d. 9. september havde foreningen arrangeret et besøg hos områdets nyeste jagtbutik; Nancke Jagtliv 

i Charlottenlund.  Nancke havde arrangeret, at Normarks salgsrepræsentant kom og fortalte om hvilke nye 

produkter de tilbyder. Der blev talt om den nye Beretta 690, Merkel Helix samt lyddæmpere fra norske A -

Tec. Især lyddæmperne, som er et relativt nyt produkt på det danske marked blev gennemgået grundigt i 

forhold til at skydning og vedligehold.  

Stor tak til Nancke Jagtliv for at slå dørene op til dette særlige arrangement for jagtforeningen.  
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Martin  Lund Jensen  fra Normark fortæller her om den relativt nye Merkel Helix. 

PÅ BRUNSTTUR I DYREHAVEN  
Tirsdag d. 16. september var foreningens arrangement forlagt til Dyrehaven, hvor kronhjortene så småt var 

begyndt at gå i brunst. Vi mødtes ved Peter Liebs Hus, hvor Peter Andersen havde tilrettelagt et lille 

foredrag om vildtet, vildtpleje og afskydningspolitik i Dyrehaven. Derefter gik turen rundt Dyrehaven, hvor 

vi var så heldige at opleve flere store hjorte, som gav sig til at brøle idet vi nærmede os. Brølene blev i flere 

tilfælde besvaret af rivaliserende hjorte i nærheden. Da vi igen nåede Peter Liebs Hus var det for længst 

blevet mørkt, men det mindskede ikke hjortenes aktivitet, nærmest tværtimod. Idet vi stod og sagde farvel 

til hinanden kunne vi følge tre store hjorte jagte hinanden fra mø rket mellem træerne ud på de belyste veje 

og så ind i mellem træerne igen.  

Der skal lyde en stor tak til Peter Andersen for at tage sig tiden til at vise os rundt og fortælle så indlevende.  

 

  
Kastestænger fra de forskellige vildtarter der findes i dyrehaven. 

Fra venstre: Kastestang fra hhv. råbuk, sikahjort, dåhjort og kronhjort. 

Foto: Lene Ellekjær 

PeterAndersen fortæller inden gåturen 

påbegyndes. 
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RIFFELSKYDNING

HHK Riffel  
Træning og indskydning  

Efterår  2014 

 

Mandage forbeholdes nye og uprøvede skytter , som ønsker instruktion.  

Torsdage forbeholdes øvede skytter, som har kendskab til riffelskydning.  

(sidste indskrivning en time før lukketid)  

 Ugedag Dato Sted Information  Skydetid  

torsdag 2. oktober Hanebjerg  17:00 – 20:00 

mandag 6. oktober Hanebjerg  17:00 – 20:00 

torsdag 9. oktober Hanebjerg  17:00 – 20:00 

søndag 12. oktober Hanebjerg  9:00 – 13:00 

mandag 13. oktober Hanebjerg  17:00 – 19:00 

torsdag 16.oktober Hanebjerg  17:00 – 19:00 

mandag 20. oktber Hanebjerg  17:00 – 19:00 

torsdag 23. oktober Hanebjerg  17:00 – 19:00 

søndag 9. november Hanebjerg  9:00 – 13:00 

søndag 14. december Hanebjerg  9:00 – 13:00 

For mere information se: HHKriffel.dk  
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FLUGTSKYDNING  

HOOJs bane ved Sjælsø er under ombygning og skal godkendes på ny af kommunen, så der er endnu ikke 

fastsat en forventet åbnningsdato.  

Til gengæld vil banen, når den engang åbner så også kunne tilbyde en helt ny sportingbane som 

supplement til den eksisterende jagtbane. Det bliver uden tvivl rigtig udfordrende.  I mellemtiden har je g 

forsøgt at finde alternative baner til vores lørdags -hyggeskydning.   

Selinevej på Amager, Langstrup Mose ved Langstrup eller Karlebo Sogns Jagtforenings skydebane ved 

Nivå afkørslen på Helsingørmotorvejen er nærliggende muligheder.   

  

Hans 

Flugtskydningsudvalget  

 

Københavns Flugtskytte Klub ɬ Selinevej 9, 2300 Kbh. S 

ÅBNINGSTIDER 2014  

 Mandag/Tirsdag  Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag 

Oktober Lukket  9:00-17:30 14:00-17:30 14:00-17:30 9:00-17:30 9:00-15:30 

November  Lukket  9:00-15:30 9:00-15:30 9:00-15:30 9:00-15:30 9:00-15:30 

December Lukket  9:00-15:30 9:00-15:30 9:00-15:30 9:00-15:30 9:00-15:30 

Der er lukket alle helligdage . Se mere på www.claytarget.dk  

DET ER NU PÅBUDT AT BÆRE SIKKERHEDSBRILLER PÅ SAMTLIGE BANER.  

 

Langstrup Flugtskydningsbane ɬ Langstrup mose 1, Langstrup  

ÅBNINGSTIDER  2014 

 Søndag/Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag 

Oktober Lukket  9:00-13:00 Lukket  Lukket  Lukket  9:00-14:00 

November  Lukket  9:00-13:00 Lukket  Lukket  Lukket  9:00-14:00 

December Lukket  

Se mere på lerduebanen.dk 

DER MODTAGES NU DANKORT  PÅ BANEN.  

 

Karlebo Sogns  Jagtforenings Flugtskydningsbane ɬ Vejenbrødvej  (Lige ved Nivå afkørslen 

på E47n) 

ÅBNINGSTIDER 2014  

 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag 

Oktober Lukket  Lukket  Lukket  Lukket  Lukket  Lukket  10:00-13:30 

November  Lukket Lukket  Lukket  Lukket  Lukket  Lukket  10:00-13:30 

December Lukket  

Se mere på http://karlebosognsjagtforening.dk/flugtskydning  
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INFORMATION FRA BESTYRELSEN  

HAVJAGT  
Den planlagte havjagt d. 4.10. måtte desværre aflyses pga. manglende tilslutning (og måske dårlig timing).  

Vi har kontakt med Tikøb Jagtforening, som selv arrangerer ture fra Hornbæk havn med lokale fritidsfiskere, 

og vi vil forsøge at lave et samarbejde i sæsonen. Det bliver nok med korte varsler af hensyn til vejrudsigten. 

Hvis du er intere sseret i at komme på en distributionsliste til havjagt, så meld dig til Hans via klubbens e -

mailadresse: info@jagt-lg.dk  eller på listen i klubhuset. Så får du tilbud om havjagt.  

BRUGSRET TIL TILSTØDENDE LOKALE  

Foreningen har fået brugsret til det tilstødende lokale, som før var forbeholdt Hjemmeværnet, men da 

Hjemmeværnet ikke har benyttet lokalet i mange år så Forsyningen i Lyngby -Taarbæk ingen fornuft i at lade 

det stå og forfalde. 

Har du som medlem forslag til hvad  vi kan bruge den mere plads til er du velkommen til at skrive en seddel 

til ’ris og ros’-kassen i foreningen eller skrive en mail til redaktionen.  

 

 

 

 

Har du spørgsmål  til bestyrelsen er du velkommen til at skrive til info@ jagt-lg.dk  

 

Bestyrelse Udvalg  

Formand Morten Hejl  50 71 85 60 Riffel  Peter Andersen 45 80 68 85 

Næstformand  Dennis Larsen 20 62 26 06 Hunde  Jan Nielsen 40 27 16 70 

Kasserer Hans Ulrik Milman  61 20 38 87 Flugtskydning  Hans Ulrik Milman  61 20 38 87 

Medlem Per (Lås) Jørgensen 28 71 27 71 Jagthorn Peter Eilertsen 29 61 93 53 

Sekretær Peter Eilertsen 29 61 93 53    

Suppleant  Lene Ellekjær     

Suppleant Jens Henrik Eilertsen     

     

Redaktion Peter Eilertsen peterceilertsen@hotmail.com   

Hjemmeside Kim Askgaard  kim@jagt-lg.dk    

 

mailto:info@jagt-lg.dk

